POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO
(CFSDPM) DO QUADRO DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES COMBATENTES DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (QPPMC)
EDITAL Nº 59 – DGP/PMDF, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2010

RETIFICAÇÃO

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Inciso VI do artigo 1° da
Portaria PMDF nº 670 de 03 de junho de 2009,  torna público a retificação do item 2. e do
subitem 2.1 do edital nº 57 – DGP/PMF, publicado no DODF nº 226 de 26 de novembro de
2010, tendo em vista a constatação de erro material, conforme abaixo:
ONDE SE LÊ: “2001”, LEIA–SE: “2010”.

JOOZIEL DE MELO FREIRE – CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF